



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

| | |
|----------------------|------------------------------------|
| Organisasjonsnummer: | 931 469 851 |
| Organisasjonsform: | Aksjeselskap |
| Foretaksnavn: | DR FURST MEDISINSK LABORATORIUM AS |
| Forretningsadresse: | Søren Bulls vei 25 1051 OSLO |

Regnskapsår

| | |
|-------------------------|-------------------------|
| Årsregnskapets periode: | 01.01.2024 - 31.12.2024 |
|-------------------------|-------------------------|

Konsern

| | |
|---------------------------|-----|
| Morselskap i konsern: | Ja |
| Konsernregnskap lagt ved: | Nei |

Regnskapsregler

| | |
|--|------------------------------------|
| Regler for små foretak benyttet: | Nei |
| Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: | Regnskapslovens alminnelige regler |

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

| | |
|--|-------------|
| Bekreftet av representant for selskapet: | Terje Heier |
| Dato for fastsettelse av årsregnskapet: | 23.04.2025 |

Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.08.2025



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2024 | 2023 |
|--|-------|----------------------|--------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 1,8 | 1 192 733 997 | 944 151 385 |
| Sum inntekter | | 1 192 733 997 | 944 151 385 |
| Kostnader | | | |
| Lønnskostnad | 2,4,7 | 45 348 033 | 50 950 856 |
| Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | 3 | 300 213 | 243 262 |
| Annen driftskostnad | 8,2,8 | 1 022 275 232 | 806 540 504 |
| Sum kostnader | | 1 067 923 479 | 857 734 623 |
| Driftsresultat | | 124 810 518 | 86 416 762 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap | | | 58 000 000 |
| Annen finansinntekt | | 1 962 062 | 1 756 297 |
| Sum finansinntekter | | 0 | 0 |
| Rentekostnad til foretak i samme konsern | 8,11 | 14 009 617 | 14 618 370 |
| Annen finanskostnad | | 277 047 | 168 689 |
| Sum finanskostnader | | 0 | 0 |
| Netto finans | | -12 324 602 | 44 969 239 |
| Resultat før skattekostnad | | 112 485 916 | 131 386 001 |
| Skattekostnad | 5 | 25 217 193 | 16 530 713 |
| Årsresultat | | 87 268 723 | 114 855 288 |
| Totalresultat | | 87 268 723 | 114 855 288 |
| Overføringer og disponeringer | | | |
| Ordinært utbytte | | | 75 000 000 |
| Konsernbidrag | | 11 696 777 | 36 335 568 |
| Overføringer til/fra annen egenkapital | | 75 571 946 | 3 519 720 |
| Sum overføringer og disponeringer | | 87 268 723 | 114 855 288 |



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2024 | 2023 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
|---------------------|-------------|-------------|-------------|



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2024 | 2023 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 5 | | 660 103 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 0 | 660 103 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende | 3 | 1 186 415 | 1 409 739 |
| Sum varige driftsmidler | | 1 186 415 | 1 409 739 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | 6 | 348 760 795 | 348 760 795 |
| Andre fordringer | 7 | 6 702 637 | 1 794 072 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 355 463 432 | 350 554 867 |
| Sum anleggsmidler | | 356 649 847 | 352 624 709 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Sum varer | | 0 | 0 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | | 56 547 995 | 38 412 300 |
| Andre fordringer | | 145 250 | 250 434 |
| Konsernfordringer | 8 | 55 039 630 | 103 191 909 |
| Sum fordringer | | 111 732 875 | 141 854 643 |
| Investeringer | | 0 | 0 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 9 | 2 687 863 | 1 905 305 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 2 687 863 | 1 905 305 |
| Sum omløpsmidler | | 114 420 738 | 143 759 948 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2024 | 2023 |
|--|----------------|--------------------|--------------------|
| SUM EIENDELER | | 471 070 585 | 496 384 657 |
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Selskapskapital | 10 | 1 921 461 | 1 921 461 |
| Annen innskutt egenkapital | 10 | 38 619 084 | 38 619 084 |
| Sum innskutt egenkapital | | 40 540 545 | 40 540 545 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | 10 | 79 096 428 | 3 525 013 |
| Sum opptjent egenkapital | | 79 096 428 | 3 525 013 |
| Sum egenkapital | | 119 636 973 | 44 065 558 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelser | 7 | | 582 829 |
| Utsatt skatt | 5 | 733 636 | |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | 733 636 | 0 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Langsiktig konserngjeld | 8,11 | 207 900 000 | 237 600 000 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 0 | 0 |
| Sum langsiktig gjeld | | 207 900 000 | 238 182 829 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 1 410 553 | 572 017 |
| Betalbar skatt | 5 | 20 524 363 | 6 065 872 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 4 931 910 | 4 590 422 |
| Utbytte | | | 75 000 000 |
| Kortsiktig konserngjeld | 8,11,4, 8,1 | 110 183 801 | 121 937 107 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 5 749 349 | 5 970 852 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 142 799 976 | 214 136 270 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2024 | 2023 |
|---------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| Sum gjeld | | 351 433 612 | 452 319 099 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 471 070 585 | 496 384 657 |



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2025 720284

Enheten

Organisasjonsnummer: 931 469 851
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: DR FURST MEDISINSK LABORATORIUM AS
Forretningsadresse: Søren Bulls vei 25
1051 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Terje Heier
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.04.2025

Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 31.07.2025



Organisasjonsnr: 931 469 851
DR FURST MEDISINSK LABORATORIUM AS

RESULTATREGNSKAP

| Beløp i: NOK | Note | 2024 | 2023 |
|--|-------|----------------------|--------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 1,8 | 1 192 733 997 | 944 151 385 |
| Sum inntekter | | 1 192 733 997 | 944 151 385 |
| Kostnader | | | |
| Lønnskostnad | 2,4,7 | 45 348 033 | 50 950 856 |
| Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | 3 | 300 213 | 243 262 |
| Annen driftskostnad | 8,2,8 | 1 022 275 232 | 806 540 504 |
| Sum kostnader | | 1 067 923 479 | 857 734 623 |
| Driftsresultat | | 124 810 518 | 86 416 762 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap | | | 58 000 000 |
| Annen finansinntekt | | 1 962 062 | 1 756 297 |
| Sum finansinntekter | | 0 | 0 |
| Rentekostnad til foretak i samme konsern | 8,11 | 14 009 617 | 14 618 370 |
| Annen finanskostnad | | 277 047 | 168 689 |
| Sum finanskostnader | | 0 | 0 |
| Netto finans | | -12 324 602 | 44 969 239 |
| Resultat før skattekostnad | | 112 485 916 | 131 386 001 |
| Skattekostnad | 5 | 25 217 193 | 16 530 713 |
| Årsresultat | | 87 268 723 | 114 855 288 |
| Totalresultat | | 87 268 723 | 114 855 288 |
| Overføringer og disponeringer | | | |
| Ordinært utbytte | | | 75 000 000 |
| Konsernbidrag | | 11 696 777 | 36 335 568 |
| Overføringer til/fra annen egenkapital | | 75 571 946 | 3 519 720 |
| Sum overføringer og disponeringer | | 87 268 723 | 114 855 288 |



Organisasjonsnr: 931 469 851
DR FURST MEDISINSK LABORATORIUM AS

BALANSE

| Beløp i: NOK | Note | 2024 | 2023 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 5 | | 660 103 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 0 | 660 103 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende | 3 | 1 186 415 | 1 409 739 |
| Sum varige driftsmidler | | 1 186 415 | 1 409 739 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | 6 | 348 760 795 | 348 760 795 |
| Andre fordringer | 7 | 6 702 637 | 1 794 072 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 355 463 432 | 350 554 867 |
| Sum anleggsmidler | | 356 649 847 | 352 624 709 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Sum varer | | 0 | 0 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | | 56 547 995 | 38 412 300 |
| Andre fordringer | | 145 250 | 250 434 |
| Konsernfordringer | 8 | 55 039 630 | 103 191 909 |
| Sum fordringer | | 111 732 875 | 141 854 643 |
| Investeringer | | | |
| Sum investeringer | | 0 | 0 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 9 | 2 687 863 | 1 905 305 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 2 687 863 | 1 905 305 |
| Sum omløpsmidler | | 114 420 738 | 143 759 948 |
| SUM EIENDELER | | 471 070 585 | 496 384 657 |

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



| | | | |
|--|-----------|--------------------|--------------------|
| Innskutt egenkapital | | | |
| Selskapskapital | 10 | 1 921 461 | 1 921 461 |
| Annen innskutt egenkapital | 10 | 38 619 084 | 38 619 084 |
| Sum innskutt egenkapital | | 40 540 545 | 40 540 545 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | 10 | 79 096 428 | 3 525 013 |
| Sum opptjent egenkapital | | 79 096 428 | 3 525 013 |
| Sum egenkapital | | 119 636 973 | 44 065 558 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelser | 7 | | 582 829 |
| Utsatt skatt | 5 | 733 636 | |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | 733 636 | 0 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Langsiktig konserngjeld | 8,11 | 207 900 000 | 237 600 000 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 0 | 0 |
| Sum langsiktig gjeld | | 207 900 000 | 238 182 829 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 1 410 553 | 572 017 |
| Betalbar skatt | 5 | 20 524 363 | 6 065 872 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 4 931 910 | 4 590 422 |
| Utbytte | | | 75 000 000 |
| Kortsiktig konserngjeld | 8,11,4,8, | 110 183 801 | 121 937 107 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 5 749 349 | 5 970 852 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 142 799 976 | 214 136 270 |
| Sum gjeld | | 351 433 612 | 452 319 099 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 471 070 585 | 496 384 657 |



Organisasjonsnr: 931 469 851
DR FURST MEDISINSK LABORATORIUM AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
1

Regnskapsprinsipper
Se Vedlegg 2024 Noter Dr Furst ML AS og konsern

Note
1

Er det usikkerhet om fortsatt drift?: Nei

Note
3

Antall årsverk i regnskapsåret
22.00

Note
3

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

| | | |
|---------------------------|--------------|------------------|
| <u>Lønn</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
| | 36456258.00 | 37099656.00 |
| <u>Folketrygdavgift</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
| | 6961990.00 | 6925746.00 |
| <u>Pensjonskostnader</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
| | 490552.00 | 5625798.00 |
| <u>Andre ytelser</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
| | 1439233.00 | 1299656.00 |
| <u>Sum lønnskostnader</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
| | 45348033.00 | 50950856.00 |

Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader



| | |
|---------------------------------|--|
| <u>Sum</u> | <u>Beløp</u> |
| <u>Balanseført verdi 31.12.</u> | <u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u> |

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

Fordringer

| | | |
|--|--------------|------------------|
| <u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
|--|--------------|------------------|

| | | |
|---|--------------|------------------|
| <u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
|---|--------------|------------------|

| | | |
|---|--------------|------------------|
| <u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
|---|--------------|------------------|

| | | |
|---|--------------|------------------|
| <u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u> | <u>Årets</u> | <u>Fjorårets</u> |
|---|--------------|------------------|

| | |
|----------------------|--------------|
| <u>Pantstillelse</u> | <u>Beløp</u> |
|----------------------|--------------|

Note

12

| | | | |
|----------------------------------|---------------|------------------|-------------------------|
| <u>Beholdning av egne aksjer</u> | <u>Antall</u> | <u>Pålydende</u> | <u>Andel av aksjek.</u> |
| | 2643.00 | 727.00 | 100.00% |

Erverv

Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret

Avhendelse

Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret

Samvirkeforetak

Vedtaksbestemmelser/års møtevedtak/forslag til vedtak om medlemskapskonti



Mer om aksjer

Note

3

Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Opplysninger om:

Medlemmer av:

Mer om lån og sikkerhetsstillelse



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

2024 Årsberetning Dr Furst Med Lab AS 250328v1.pdf

| Name | Method | Signed at |
|-----------------------------------|--------|-------------------------|
| Lien, Anna Margareta | BANKID | 2025-05-06 13:54 GMT+02 |
| Ebbestad, Håvard Selby | BANKID | 2025-05-06 13:27 GMT+02 |
| Helgheim, Asle | BANKID | 2025-05-06 12:23 GMT+02 |
| Tellefsen, Rune | BANKID | 2025-05-06 12:17 GMT+02 |
| Reinemo, Rikke Kathrine Tobiasson | BANKID | 2025-05-06 12:03 GMT+02 |
| Chen, Ying | BANKID | 2025-05-07 08:35 GMT+02 |
| Lilleeng, Bård Flattun | BANKID | 2025-05-06 20:07 GMT+02 |



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711



ÅRSBERETNING 2024

Dr. Füst Medisinsk Laboratorium AS

Virksomhetens art og lokalisering

Dr. Füst Medisinsk Laboratorium AS eier AS Med-Lab og sammen utgjør de Füst Medisinsk Laboratorium (Füst) som driver medisinsk laboratorievirksomhet. AS Med-Lab er produksjonsenheten i Füst Medisinsk Laboratorium og hadde ved utgangen av året 397 ansatte. Selskapet har også et datterselskap i Sverige, Laboratediagnostik Sverige AB. I tillegg eier Dr. Füst Medisinsk Laboratorium AS PatoGen AS. PatoGen AS utfører mikrobiologiske og histopatologiske analyser på prøver fra fisk fra oppdrettsnæringen for å hjelpe oppdretterne med å unngå eller diagnostisere sykdom.

Füst utfører analyser innenfor områdene medisinsk biokjemi, klinisk farmakologi, immunologi, medisinsk mikrobiologi og patologi. Virksomheten er akkreditert av Norsk Akkreditering etter standarden "ISO 15189 - Medisinske laboratorier - Krav til kvalitet og kompetanse".

Analysene utføres etter rekvisisjon fra praktiserende leger fra hele landet. Füst betjener i tillegg sykehjem, sykehus og offentlig eide poliklinikker med flere analyser. Vi utfører også analysetjenester for andre helseinstitusjoner og bedriftshelsetjenester. Füst utfører også analysearbeid knyttet til diverse forskningsprosjekter.

Laboratoriet ligger øverst i Groruddalen på Furuset i Oslo. Füst er et av Europas største medisinske laboratorier med moderne automasjonsløsninger innenfor medisinsk biokjemi og mikrobiologi. Systemet som ble tatt i bruk våren 2016, og utvides kontinuerlig i takt med laboratoriets behov og den teknologiske utviklingen. I 2024 og i 2025 foretas betydelige utskiftninger av instrumentparken på automasjonsløsningen. Avdelingen for kromatografi ble oppgradert med betydelige investeringer. Laboratoriet for mikrobiologi inkluderer en egen P3-lab. Patologilaboratoriet er moderne og innbefatter utrustning for digital patologi.

Laboratediagnostik Sverige AB er registrert med adresse i Stockholm.

Füst tilbyr prøvetaking på fem prøvetakingsstasjoner: Tre i Oslo, en i Bergen og en i Sandefjord.

Vi sørger for prøvetaking på sykehjem i Oslo, Skedsmo, Sandefjord og Bergen. Dette er i kommuner som i en årrekke har lagt denne aktiviteten ut på anbud. I disse regionene tar vi også prøver hjemme hos pasienter som ikke er i stand til å oppsøke legekontor eller prøvetakingstasjon på egen hånd. I 2024 fikk Füst fornyet tillit og vant anbudene i Oslo og Sandefjord med oppstart i 2025.

AS Med-Lab prosesserer også prøver for søsterselskapet PatoGen AS, som utfører mikrobiologiske og histopatologiske analyser for oppdrettsnæringen. Det er bakteriologi- og histologi-prøver som prosesseres hos AS Med-Lab. PatoGen har hovedkontor i Ålesund og er ellers lokalisert i Bodø, i Oban i Skottland og i Kinvarra i Irland.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711



Vårt ansvar og våre oppgaver

Kvalitet og service

Som landets største medisinske laboratorium har Først en forpliktelse til å bidra til at laboratorieprøver bestilles på faglig riktig indikasjon og at tilbudet av laboratorieanalyser er faglig relevant. Vårt analyserepertoar skal svare til primærhelsetjenestens behov og gjenspeiler til enhver tid dette og fagenes utvikling. Nye analyser etableres når det er faglig enighet om at de er relevante og nyttige, og gamle analyser tas bort når de blir overflødige. Vi arbeider kontinuerlig med forbedringer i forhold til målene om kvalitet og service i alle ledd, og legger ned betydelige ressurser i kvalitetssikringsarbeidet.

Laboratorievirksomheten er akkreditert siden 1995. Det er AS Med-Lab som forvalter akkrediteringen etter avtale med morselskapet, Dr. Først Medisinsk Laboratorium AS. Norsk Akkreditering, en underliggende etat til Nærings- og fiskeridepartementet, akkrediterer laboratoriet gjennom regelmessige tilsynsbesøk.

Først er en pådriver for kvalitetsarbeid innenfor laboratoriefagene og har som målsetting å kontinuerlig utvide akkrediteringsomfanget. Nesten 100 % av analyseproduksjonen er akkreditert, hvilket er høyt – også i internasjonal sammenheng. Først har bistått og bistår i utviklingen av standardene på nasjonalt og internasjonalt nivå.

Analysevirksomheten skal driftes med minst mulig belastning til det ytre miljøet. Først er miljøsertifisert av KIWA etter ISO 14001, sertifiseringssertifikatet for ledelsessystemer for miljø, siden 2014.

Siden mai 2024 er vi også sertifisert etter ISO 27001 Ledelsessystem for informasjonssikkerhet og personvern.

Faglig støtte og tilgjengelighet

Først tilbyr faglig støtte til rekvirentene i forbindelse med rekvirering av analyser og tolkning av analysesvarene. Kontakten foregår per telefon eller i en direkte elektronisk dialog via Først Forum. 20 fast ansatte laboratorieoverleger, 3 leger i spesialisering (LIS) og 26 tilknyttede legespesialister, gir medisinskfaglige kommentarer til analysesvarene der dette er hensiktsmessig. Denne tjenesten er omfattende og medvirker til en mer effektiv utredning av pasientene og raskere diagnose. Tilbakemeldingene viser at de medisinske vurderingene av analysesvarene oppleves som meget nyttige blant primærlegene.

Tilgjengelige analysesvar og pasientdata

Våre løsninger er klargjort for den informasjonsutveksling det offentlige måtte bestille og som lover og regler måtte tillate. Dette inkluderer informasjonsutveksling som gjør at sykehusene kan nyttiggjøre seg analysesvar fra Først. Når sykehusene kan gjøre seg bruk av historiske prøvesvar som ligger hos Først, vil pasientene kunne få en bedre diagnostikk ved



at sykehuslegene får en mer komplett analyseoversikt. Gjennom 2023 og 2024 har Først vært sterkt delaktig i prosjektet Pasientens prøvesvar, som i regi av Norsk Helsenett tar sikte på å tilgjengeliggjøre prøvesvar på tvers av helseinstitusjoner gjennom Kjernejournal-løsningen. Prosjektet har nå som mål å gå i produksjon før sommeren 2025.

Pasienter med analysesvar hos Først har siden 1. september 2018 selv kunnet finne fram til sine aktuelle og historiske prøvesvar ved å logge seg inn på nettsiden furstpasiient.no. Under pandemien ble nytten og viktigheten av furstpasiient.no tydelig. Pasienter kan nå be om varsling når det foreligger nye prøvesvar.

Bruken av furstpasiient.no økte med 30 % i 2024 og det var 3,5 millioner innlogginger. Akkumulert per mars 2025 har det vært over 15 millioner innlogginger på databasen som har over 1 300 000 unike brukere.

IT-avdelingen har jevnlig gjennomgang av teknisk informasjonssikkerhet. Avdelingen jobber kontinuerlig med modernisering av datakommunikasjon og infrastruktur, og IT-plattformen har høy grad av redundans og sikkerhet.

Faglig relevans og riktig ressursbruk

God informasjon og dokumentasjon til rekvirentene, sammen med korte svartider, er våre viktigste bidrag til god diagnostikk og riktig bruk av laboratoriets tjenester (herunder å forebygge unødig rekvirering av analyser).

Det fremste verktøyet for målrettet og effektiv bruk av laboratoriets tilbud er det elektroniske rekvirerings- og handlingsstøttesystemet Først Forum. Systemet er en integrert modul til legens journalsystem. Det gir mulighet for elektronisk rekvirering og on-line dialog med laboratoriets fagpersonale. Videre gir systemet handlingsstøtte under rekvirering og muligheter for oppslag i «blåboka», et on-line bibliotek som inneholder alle våre analyser og tilhørende kapitler om kliniske problemstillinger. Dette IT-verktøyet har stor verdi for rekvirentene og legger til rette for en kostnadseffektiv og relevant bruk av laboratoriets analysekapasitet.

Når legen rekvirerer en analyse gjennom Først Forum gjøres det automatisk et oppslag i databasen etter tidligere svar på samme analyse. Dette forebygger unødige gjentakelser av samme analyse. I tillegg har systemet innebygget et regelverk for rekvirering som gir varslar til legen dersom bestillingen er "unormal". Disse systemløsningene har bidratt til at antall bestilte analyser per prøve hos Først ikke øker, men er stabilt.

Den web-baserte rekvireringsløsningen Først Forum Web har fått solid fotfeste blant en stadig større andel av rekvirentene.

Tjenesten Først Forum benyttes daglig av opp til ca. 4 000 samtidige brukere fra legekontorer rundt om i landet.

Laboratoriet medvirker til at det offentliges kostnader til laboratorieanalyser utnyttes på en mest mulig effektiv måte. Våre løsninger er klargjort for den informasjonsutveksling det offentlige måtte bestille og som lover og regler måtte tillate. Dette inkluderer informasjonsutveksling som gjør at sykehusene kan nyttiggjøre seg analysesvar fra Først.



Fürst har vært sterkt delaktig i arbeidet med «Pasientens prøvesvar», som tilgjengeliggjør prøvesvar på tvers av helseinstitusjoner gjennom Kjernejournal-løsningen.

God informasjon til rekvirentene og en elektronisk samhandlingsplattform understøtter riktig bruk av laboratoriets tjenester. Laboratoriet følger rådende konsensus i laboratoriefagene. Overvåking av unormal rekvireringspraksis er en integrert del av driften og leger som rekvirerer uforholdsmessig mange analyser blir kontaktet, og kan i enkelte tilfelle bli avvist.

Prøvetaking

Prøvetaking er et eget fag. De fleste feilkildene i et analysesvar finner man i det pre-analytiske arbeidet.

Vi tar prøver på sykehjem, på egne prøvetakingsstasjoner og hjemme hos pasienter.

Tilbudet benyttes ofte der prøvetakingen er krevende, f.eks. for prøvetaking på små barn og prøvetaking i forbindelse med rusmiddelomsorgen der det kreves spesielle fasiliteter og tilsyn. Andre leger, f.eks. flere sentre innen psykiatrien, benytter dette tilbudet fordi de selv ikke har utstyr eller bemanning til å utføre prøvetaking.

Høsten 2024 ble nye og tilpassede lokaler for prøvetakingstilbudet i Oslo sentrum pusset opp og klargjort. I januar 2025 ble virksomheten flyttet fra Dronningens gate 40 til Møllergata 4.

Fürst står for ca. 10 % av prøvetakingene selv. Fürst tilbyr også å ta prøver i pasientens hjem. Dette tilbudet gis til pasienter som ikke er i stand til å møte til prøvetaking hos rekvirerende lege eller på en av våre prøvetakingsstasjoner. For denne gruppen ville alternativet vært å bli transportert med drosje eller ambulanse til legekantoret eller en prøvetakingstasjon.

Sammenlagt utførte Fürst i 2024 prøvetaking på 243 000 pasienter. I 2023 var det 216 000.

Patologi på Fürst

På patologilaboratoriet undersøkes vevs- og celleprøver (histologi, immunhistologi og cytologi). I tillegg produseres histologisnitt fra fiskeprøver.

Fürst Patologi er en stor og viktig bidragsyter til raskere kreftdiagnostikk. Patologi på Fürst er landets største laboratorium med henblikk på volum av vevsprøver, primærdiagnostikk av unormale forandringer i celler og vev, og ondartede svulster.

Kort svartid og god kvalitet er blant hovedmålene for laboratoriet. Volumet av cytologiprøver var fortsatt nedadgående i 2024, og ca. 85 % lavere enn i 2023. Reduksjonen skyldes overgang fra cytologi screening til primær testing med HPV, samt at RHF Helse Sør-Øst gradvis har overført disse analysene til egne sykehuslaboratorier.

Svartiden for cytologiprøver var i 2024 i gjennomsnitt tre arbeidsdager etter mottak, inkludert analysertiden for tilhørende sekundære HPV-analyser.



Volumet av histologiprøver ble ca. 3,5 % høyere i 2024 enn i 2023. Svartidene for histologiprøver avhenger av omfanget av supplerende spesialanalyser, spesialfarginger eller andre tilleggsundersøkelser. I 2024 var gjennomsnittlig svartid på histologiprøver ca. ni dager. Dette er kortere enn hos de fleste andre norske laboratorier.

For å møte økende inngang av histologiprøver og forventet økning i 2025, ble det i 2024 rekruttert flere patologer og bioingeniører. Det ble også gjort nye investeringer i instrumenter på histologilaboratoriet. Med dette vil vi heve kvalitet, øke kapasiteten og redusere svartidene.

Også i 2024 har det vært fokus på digitalisert diagnostikk (digital patologi) for histologiprøver. I 2024 benyttet Først digital diagnostikk for ca. 25% av prøvevolumet.

Hos Først Patologi blir prøver som er undersøkt tatt vare på i form av fargede snitt (histologi og cytologi) i 20 år, og parafinblokker av vevet spares for all tid. Disse innkalles og benyttes i økende grad av behandlende sykehus for å kvalitetssikre diagnostikk og behandling.

Patologiavdelingen startet med å motta prøver fra fisk i 2020. I 2024 var antall rekvisisjoner likt med 2023. Det forventes en økning i 2025. Det produseres vevsblokker og digitale fargede snitt for PatoGen som analyserer disse for oppdrettsnæringen.

Utdanning

Som et av landets største laboratorier innen medisinsk biokjemi, patologi og mikrobiologi har vi ambisjoner om å være et attraktivt utdanningssted for leger som ønsker spesialisering innen våre fag. Vi har i 2024, som i foregående år, hatt tre leger ansatt som «Lege i spesialisering - LIS 2», to innen medisinsk biokjemi og en innen mikrobiologi.

Først har også praksisplasser for bioingeniørstudenter fra OsloMet og NTNU, Høgskolen i Østfold, høgskolen i Agder og Høgskolen i innlandet innenfor fagområdet medisinsk biokjemi, patologi, molekylærbiologi og bakteriologi. I tillegg har vi veiledet flere master- og bacheloroppgaver.

Forskning og utvikling

Selskapet driver kontinuerlig med forsknings-, forbedrings- og utviklingsarbeid. Mye er rettet mot optimalisering av driften og utvikling og oppsett av nye analyser/analysemetoder samt kunstig intelligens. I samarbeid med andre institusjoner drives det med forskning innen medisinsk biokjemi, mikrobiologi, farmakologi samt kreftforskning. Vi bidrar til å utdanne bioingeniør- og masterstudenter. Visjonen er at Først Medisinsk Laboratorium skal delta aktivt i samfunnsnyttig forskning og utvikling og bidra til å finne ny kunnskap til det beste for befolkningens helse.

Laboratoriets ansatte har publisert flere artikler i nasjonale og internasjonale tidsskrifter. FOU-utvalget arrangerte i oktober til forskningsuke på Furuset med tema om kunstig intelligens i helsevesenet.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711

Kunstig intelligens

Kunstig intelligens er systemer som tolker og behandler strukturerte eller ustrukturerte data. Kunstig intelligens handler om å utvikle datasystemer som kan lære av egne erfaringer og løse komplekse problemer.

Fürst har store datamengder som kan egne seg som grunnlag for å utvikle analyseverktøy og beslutningsstøtte til bruk i diagnostikken. Kunstig intelligens innebærer interessante utviklingsmuligheter for Fürst og vi har etablert en egen gruppe som arbeider med dette feltet. Gruppen har utstrakt samarbeid med eksterne parter, herunder NTNU, UiO, Sintef, Simula, OsloMet og Ahus.

I 2024 satte Fürst i drift laboratoriets første egenutviklede algoritme basert på kunstig intelligens, og denne algoritmen har til nå vurdert godt over en million prøver med godt resultat. Videre fokus i 2025 er blant annet utvikling av beslutningsstøtte for våre patologer.

Arbeidet med kunstig intelligens skjer innenfor de rammer som følger av et omfattende regelverk som regulerer bruken av helsedata og personvernforordningen (GDPR).

Effektiv drift

Laboratoriene arbeider kontinuerlig med forbedringer og effektiviseringer i alle ledd av vår virksomhet. Selv om avtalene med helseforetakene er av kortvarig karakter, er innretningen på selskapets vurderinger og løpende forbedringsarbeid av langsiktig karakter. Lønnsom drift og kontinuitet i forbedrings- og utviklingsarbeidet skal sikre selskapets posisjon som underleverandør og stadig mer kostnadseffektiv bidragsyter til det offentlige helsevesen, en posisjon som forplikter og inspirerer ansatte og eiere.

Investeringer

Fürsts rolle er å levere tjenester til minst like god kvalitet som de offentlige aktørene, men til en betydelig lavere kostnad. Vi legger ned betydelige ressurser i utvikling og nyinvesteringer, med sikte på å effektivisere produksjonen og forbedre tilbudet innenfor rammene av det som ansees å være anerkjent medisin og faglig konsensus. Dette medfører at vi i Norge, men også i internasjonal sammenheng, er i front med å ta i bruk ny teknologi. I den anledning får vi ofte besøk fra offentlige laboratorier i Norge som ønsker å ta del i våre erfaringer i forbindelse med egen utvikling.

Fra 2014 til 2024 har vi økt laboratoriearealet med nærmere 70 %, over 4 000 kvadratmeter, for å gjøre plass til nye fagområder og økt aktivitet. I 2024 investerte vi 57 mNOK i instrumenter og lokaler.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711

Under Fürst Holding AS sitt eierskap er det de seneste årene investert betydelige midler til annen helserelatert virksomhet enn laboratorievirksomhet. Utviklingen av det elektroniske pasientjournalssystemet WebMed har pågått i over 10 år, dette journalssystemet er i dag blant de ledende i Norge.

PatoGen AS

PatoGen AS har tilhold i Ålesund og eies av Dr. Fürst Medisinsk Laboratorium AS. PatoGen AS utfører mikrobiologiske og histopatologiske analyser på prøver fra fisk fra oppdrettsnæringen for å hjelpe oppdretterne med å unngå sykdom. Selskapets kunnskapsbase og kultur er i stor grad sammenfallende med Fürst. På noen områder kompletterer virksomhetenes aktiviteter hverandre og i fellesskap ligger forholdene godt til rette for et gjensidig godt faglig og praktisk samarbeid som ytterligere kan befeste og utvikle PatoGens posisjon som markedsleder innenfor sitt tjenestespekter til oppdrettsnæringen. 2024 var et jevnt bra driftsår for PatoGen.

Aktsomhetsvurdering etter Åpenhetsloven

Våre rutiner og prosesser for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er inkludert i vårt styringssystem og bygger på OECDs retningslinjer.

Våre prosesser for aktsomhetsvurdering består av:

- kartlegging og identifisering av risikoer for brudd på menneskerettigheter og uanstendige arbeidsforhold
- iverksetting av tiltak for å redusere negativ risiko
- gjennomføring av tiltak og overvåking av resultater

Alle arbeidere, både egne ansatte og ansatte i vår leverandørkjede, skal ha anstendige arbeidsforhold i tråd med FN-konvensjonen og nasjonal arbeidslovgivning på produksjonsstedet. Varer som leveres til Fürst skal være fremstilt under forhold som er forenlige med krav i åpenhetsloven.

Vi har god oversikt over våre leverandører, systematisert i eget avtalearkiv. For å fremstille et analyseresultat er vi avhengig av underleverandører for leveranse av utstyr, instrumenter og reagenser som er produsert og godkjent til medisinske formål.

Vi utfører årlig risikoanalyser av våre leverandører med tanke på overholdelse av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og har identifisert de leverandørene der det kan finnes underliggende risikoer.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711



Først har inkludert menneskerettigheter og arbeidsforhold i sine etiske retningslinjer. Krav til etikk og menneskerettigheter er nedfelt i en separat leverandørreklæring.

Våre leverandører plikter å følge opp sine underleverandører for å sikre etterlevelse av krav i åpenhetsloven. Leverandørene erklærer gjennom avtaler at de følger internasjonale konvensjoner og unngår brudd på menneskerettigheter.

Det stilles krav i innkjøpsprosessene og leverandørene bakgrunn-sjekkes og leveranser/samarbeid kontraktsfestes. Alle leverandører evalueres og risikovurderes årlig for å sikre etterlevelse av de etiske kravene i avtalene. Negative forhold blir identifisert og gradert innenfor etiske retningslinjer, kvalitet og informasjonssikkerhet. Potensielle produkter definert på Direktoratet for forvaltning og økonomistyring sin høyrisikoliste identifiseres gjennom evalueringene. Slik oppdateres risikobildet i vårt kvalitetsstyringssystem.

Der det identifiseres økt risiko for brudd på etiske retningslinjer iverksettes tiltak og avtalen overvåkes. Tiltak iverksettes fortrinnsvis etter dialog med aktuell leverandør. Vi kan be om innsyn i leverandørens egen aktsomhetsvurdering, dokumentasjon på etterlevelse eller at det utføres revisjoner. Manglende etterlevelse vil være brudd avtalen og kan medføre at avtalen avsluttes. Alle tiltak dokumenteres i vårt kvalitetsstyringssystem.

Det er krevende å sikre at alle våre leverandører etterlever alle krav i åpenhetsloven. Vi er avhengige av gjensidig forståelse og dokumentasjon på etterlevelse. Først har derfor bedt enkelte leverandører om innsyn i deres aktsomhetsvurderinger som grunnlag for videre oppfølging.

Redegjørelse for arbeidet i konsernet etter åpenhetsloven ligger på vår hjemmeside www.furst.no.

Arbeidsmiljø, personale og likestilling

Dr. Først Medisinsk Laboratorium AS hadde ved utgangen av året 26 ansatte, 14 kvinner og 12 menn. Det ble i 2024 utført 22 årsverk i selskapets virksomhet. I tillegg var 26 legekonsulenter tilknyttet virksomheten.

Av selskapets 26 ansatte var en midlertidig ansatt og fem er deltidsansatt. Den midlertidig ansatte var kvinne og arbeidet deltid. Tre av de deltidsansatte var menn. Det ble tatt ut en ukes foreldrepermisjon av en kvinne i 2024. Sykefraværet som andel av årsverk i 2024 var 6,7 % mot 2,1 % i 2023.

Det har ikke inntruffet ulykker eller skader i 2024. Generelt gjelder det at vi har stabil arbeidskraft og et godt arbeidsmiljø.

Dr. Først Medisinsk Laboratorium AS har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn.

Lønn er gjennomgående relatert til utdanning og erfaring, ikke til kjønn. Ledelsen er av den oppfatning at den faktiske tilstand når det gjelder likestilling er tilfredsstillende, og at det



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711



derfor ikke er nødvendig å planlegge eller å iverksette særskilte tiltak for å forbedre situasjonen.

Ledergruppen består av fem kvinner og seks menn. Av styrets seks medlemmer er tre kvinner. Det er kvinnelig styreleder. Ett styremedlem, valgt av og blant de ansatte, er kvinne.

Mangfold og diskriminering

Fürst har som mål å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på bakgrunn av kjønn, etnisitet, religion, funksjonsevne, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og alder. Selskapets rekrutteringspolitikk støtter aktivt opp om dette, og laboratoriet arbeider aktivt for å fremme lovens formål innenfor alle deler av vår virksomhet. Bestemmelser om dette er generelt tatt inn i vår personalhåndbok som omhandler blant annet rekruttering, livsfasepolitikk, mobbing/trakassering, og religion på arbeidsplassen.

Rekrutterings-, personal- og lønnspolitikken er gjennomgått, og det konkluderes med at denne ikke virker diskriminerende.

Redegjørelse for arbeidet etter aktivitets- og redegjørelsesplikten ligger på vår hjemmeside www.furst.no.

Miljørapportering

Fürst vil drive sin virksomhet med søkelys på i minst mulig grad å belaste det ytre miljøet.

Bedriften har et underjordisk eksternt tankanlegg med pumper til fordeling av formalin, xylen og alkohol, samt tankanlegg for løsemiddelavfall og kjemikalier som destrueres i henhold til myndighetenes krav.

Offentlige krav som gjelder brann- og eksplosjonsrisiko ivaretas. Risikoavfall kjøres bort for destruering. All innkjøpsvirksomhet er lagt opp med miljøprofil. Det er iverksatt tiltak for å sikre håndtering av kjemikalier med mulige helseskader.

Laboratoriet følger standarden NS-EN ISO 14001, Miljøstyringssystem som setter krav til organisasjonens miljøprestasjon gjennom styring av aktiviteter, produkter og tjenesters påvirkning av miljøet i samsvar med organisasjonens miljøpolitikk. Gjeldende sertifisering utstedt av KIWA er tilgjengelig på våre hjemmesider, sertifikat nr.:1382.

Bærekraftsrapportering

Fürsts varemerke er kvalitet og service. Vi bruker FNs bærekraftsmål og har ved hjelp av dobbel vesentlighetsanalyse identifisert og prioritert fem vesentlige bærekraftsområder. Vi har etablerte mål og KPI'er inkludert et klimaregnskap for vårt karbonutslipp med tilhørende



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711

tiltaksplaner for utslippsreduksjoner. Først har lagt til rette for rapportering etter European Sustainability Reporting Standards (ESRS) som er en del av Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD). Områdene som er identifisert følger rammeverk for å vurdere vår innvirkning på miljø, samfunn og selskapsstyring (ESG).

Våre prioriterte bærekraftsområder følge er:

1. Først skal bidra til å utjevne sosiale helseforskjeller og levere analyser av høy kvalitet til det offentlige helsevesenet (gjennom helsefremmende og forbyggende helsetjenester med korte svartider)
2. Først skal fremme inkludering og mangfold i arbeidslivet (Først er en stor kvinnearbeidsplass i Groruddalen i Oslo, med et betydelig flerkulturelt innslag)
3. Først skal sikre etterlevelse av krav til arbeidsforhold, korrupsjon og menneskerettigheter i verdikjeden, sikre åpenhet og etterlevelse av lover og politikk og levere tjenester som bidrar til en god og bedre samfunnsøkonomi (gjennom riktig bruk av laboratorietjenester og ved å hindre overrekvirering)
4. Først skal levere tjenester med minst mulig fotavtrykk på miljøet (karbonregnskap og utslippskontroll)
5. Først skal sikre ansvarlig produksjon av analyseresultater, ved å sette krav til innkjøp og avtaler i tråd med ILO-konvensjonen.

Rammevilkår

Per 1. januar 2018 tok Helfo i bruk et nytt refusjonssystem som baserer seg på Norsk laboratoriekodeverk (NLK). Aktivitetsbeskrivelsene gjennom NLK kodeverket er entydig og det er mulig å sammenligne omfang, kostnader og effektivitet laboratorier imellom. Helsedirektoratet arbeider kontinuerlig med justeringer av systemet og Først ønsker å være en aktiv bidragsyter til at systemet fungerer effektivt og etter formålet, faglig og økonomisk.

Nivået på takstene fastsettes av Helsedepartementet i forbindelse med utarbeidingen av statsbudsjettet. Det gjennomsnittlige nivået på takstene (prisene) på analysene i 2025 målt i forhold til 2018 er 80 %. Dette som følge av systematisk «underregulering» med til sammen 20 % i perioden. Underreguleringen fordrer volumvekst og effektiviseringer for å unngå å komme i underskuddsposisjon.

Fra og med februar 2023 ble pasienter/revirenter med behov for analyser av autoimmune tilstander fratatt muligheten til å sende prøvene til Først. Dette fragmenterer diagnose- og analyseprosessen og medfører høyere kostnader for staten og Først, og det gir dårligere diagnoseprosess for fastlege og pasient. Forholdene er adressert de regionale helseforetakene uten at dette har blitt tatt til følge.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711

Tilsvarende har RHF'ene fratatt pasientene, fastlegene og avtalespesialistene muligheten til å få svar på molekylærpatologiske analyser fra private laboratorier, idet disse ikke er blitt inkludert i anskaffelsene for kommende avtaleperioder. Flere veletablerte diagnostiske molekylære tester i patologi inngår i rutinepertoret ved de fleste patologiavdelinger nasjonalt og internasjonalt. Først er en stor og viktig aktør innen kreftdiagnostikken. Det er uheldig at disse analysene kun kan utføres ved offentlige laboratorier. Det legges opp til en situasjon hvor primærdiagnostikk gjøres på mottakende (private) laboratorium, og biomarkører deretter sendes til analyse ved et offentlig laboratorium. Ved å dele opp analysearbeidet på denne måten forsinkes analysearbeidet, analyseprosessen splittes unødig opp på forskjellige fagmiljøer og behandlende lege må vente og kommunisere med forskjellige fagmiljøer. Dette forringer, forsinker og fordyrer analysearbeidet og pasienten må vente unødig lenge på resultatene.

Denne måten å organisere arbeidet på er etter vår vurdering i strid med målsettingene som er presentert i alle utredninger som tar for seg ressursknapphetene i helsetjenesten. Og

Helsedirektoratet har i «Nasjonal strategi for persontilpasset medisin» gitt tydelige signaler om at primærhelsetjenesten også bør involveres i denne utviklingen.

Manglende helhetlig tilnærming og endring av forutsetningene reduserer mulighetene for å utvikle en effektiv helsetjenesteproduksjon, staten får høyere kostnader og pasientene får et dårligere tilbud.

Helse Sør-Øst RHF utlyste i 2024 ny anbudskonkurranse med varighet i to år og med ensidig rett til forlenging, ett år av gangen i fem år, ut 2031. Anskaffelsen omfatter medisinsk biokjemi, mikrobiologi og patologi (histologi). Først vant 100 % av anbudet og konkurrerer med de offentlige laboratorier om leveranse av analyser til primærhelsetjenesten. Avtalen er helt vesentlig for Førsts aktivitet og omsetning.

Avtalen med Helse Vest RHF for medisinsk biokjemi og mikrobiologi kan fornyes med ett år av gangen, maksimalt ut 2026, og er fornyet for 2025. Patologiavtalen med Helse Vest RHF ble utlyst for konkurranse i 2024 for en avtaleperiode ut 2026 med to ettårige opsjoner, ut 2028. Tildelingen var for en aktør og Først fikk fornyet tillit og vant konkurransen.

Avtalene med helseforetakene er av kortvarig karakter, vurdert opp mot det omfang av tjenester som etterspørres og leveres. Analyseaktivitet utover volumtakene i avtalene med RHF 'ene godtgjøres kun etter Helfos takster. Takstene er lavere enn laboratoriets langsiktige grensekostnad. I perioden 2018 til 2025 er takstnivået redusert med 20 % og krever volumøkning og effektiviseringer for at virksomhetens lønnsomhet ikke skal forringes vesentlig.

Prøvetaking er et eget fag og Først er av den oppfatning at flere kommuner kunne hatt glede av å anvende en slik spesialisert og veldefinert tjeneste, vurdert etter økonomiske så vel som kvalitative kriterier. Vi står for prøvetaking på sykehjem i Oslo, Bergen, Sandefjord og Lillestrøm. Avtalene i Oslo og i Sandefjord ble utlyst for konkurranse høsten 2024 og Først vant begge disse, med oppstart i 2025. Etter flere avtaleperioder kan vi slå fast at disse kommunenes erfaringer med våre prøvetakingstjenester på sykehjem er gode. Vi har håp om at også andre kommuner kan dra veksler på disse erfaringene.



Fortsatt drift

Fürst har 75 års kontinuerlig erfaring med søkelys på kvalitet, service, kostnadseffektiv organisering og gjennomarbeidede effektive rutiner. Utviklingen har vært preget av stabilitet og kontinuerlig utvikling.

Fürst har et moderne, automatisert og teknologisk avansert analysesystem. Et transportbånd frakter prøvene fra mottaket til analyseinstrumentene. Driften av båndet og de tilhørende rutinene er på plass, og det arbeides med å ytterligere effektivisere driften og utnytte mulighetene som automasjonen gir ved å koble til flere analyseinstrumenter.

Fürst har hatt evne til å tilpasse seg økt press på priser og inntekter ved å sørge for høy effektivitet og god evne til å håndtere et stort volum som gir stadig lavere kostnader for det offentlige.

Patologilaboratoriet er moderne og det arbeides kontinuerlig med effektivisering og forbedring i alle ledd.

Det anses som en utfordring at en betydelig del av virksomheten er knyttet til innkjøpsavtalen med ett enkelt regionalt helseforetak. Avtalesituasjonen er beskrevet over i avsnittet om rammevilkår.

Vi har ingen operativ tilstedeværelse i Sverige, men fra Oslo følger Fürst opp og vurderer alle aktuelle tilbud som blir utlyst. Fürst har som ambisjon å etablere virksomhet i Sverige.

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og dette er lagt til grunn for utarbeidelse av regnskapet.

Finansielle forhold

Inntektene i Dr. Fürst Medisinsk Laboratorium AS økte i 2024 til 1 192,7 millioner kroner fra 944,2 millioner kroner i 2023. Dette skyldes langt på vei et meget høyt nivå av luftveisinfeksjoner (økte med 1 million analyser sammenlignet med året før), som medførte det høyeste sykefraværet i Norge siden 2003. I tillegg opplevde Fürst en betydelig økning i legekontorer som valgte å bruke Fürst som primærlaboratorium. Samlet ga dette en sterk, men pga. det unormalt høye nivået luftveisinfeksjoner, en antakelig forbigående inntekstvekst. Resultatutviklingen har vært preget av at volumveksten har vært håndtert med moderate økninger i kapasitetskostnadene oppnådd gjennom god kontroll på kostnadssiden og fokus på effektiv drift.

Etterspørselen etter analysetjenester har oversteget de tak som ligger i den største av avtalene med helseforetakene. Analyser utover rammeavtalenes begrensninger godtgjøres kun etter Helfos takster.

Årets resultat for Dr. Fürst Medisinsk Laboratorium AS ble kr. 87.268.723 mot kr. 114.855.288 i 2023. EK-andelen per 31.12.24 var 25,4 %.





Etterspørselen etter analysetjenester har oversteget de tak som ligger i de største avtalene med helseforetakene. Analyser utover rammeavtalenes begrensninger godtgjøres kun etter Helfos takster.

Selskapets langsiktige gjeld skriver seg i sin helhet fra kjøpet av Patogen AS i 2021 som ble finansiert med låneopptak fra Furst Holding AS morselskapet til Dr. Furst Medisinsk Laboratorium AS. Lånet har 5 års løpetid, løper med flytende rente og amortiseres halvårlig med 1/20 av hovedstolen. Selskapet deltar i en konsernkontoordning under Furst Holding AS.

Avviket mellom selskapets driftsresultat og kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter skyldes kalkulatoriske poster, herunder avskrivninger og pensjonskostnader. Omløpshastigheten på fordringsmassen er forholdsvis høy, og likviditetssituasjonen er tilfredsstillende. Foretaket er ikke eksponert for valutarisiko. Det offentlige står for den alt vesentlige delen av omsetningen og kredittrisikoen på den samlede fordringsmassen er svært liten. Foretakets evne til å finansiere løpende driftsinvesteringer er tilfredsstillende.

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige erstatningsansvar overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringen dekker det rettslige erstatningsansvar styret eller styremedlemmet kan pådra seg under utøvelsen av styreverv, samt ansvaret som daglig leder kan pådra seg i rollen som daglig leder.

Styret er av den oppfatning at årsregnskapet gir et rettviseende uttrykk for selskapets resultat og finansielle stilling.

Oslo, 23. April 2025

i styret for Dr. Furst Medisinsk Laboratorium AS

Rikke Tobiassen Reinemo
Styreleder

Asle Helgheim

Ying Chen

Bård Flattun Lilleeng

Rune Tellefsen

Anna Margareta Lien

Håvard Selby Ebbestad
Adm. direktør



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DBE6480DEFBF4A89B978E37046DCB711

**PKF ReVisjon AS**

Sandakerveien 114A, 0484 Oslo

+47 22 78 28 00

post@pkf.no

pkf.no

Org./revisornr. 983 773 370

Medlem av Den norske Revisorforening

Til generalforsamlingen i **Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS****UAVHENGIG REVISORS BERETNING FOR 2024***Konklusjon*

Vi har revidert årsregnskapet for Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS som viser et overskudd på kr 87 268 723. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2024, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2024 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under "Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet". Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

PKF ReVisjon AS er medlem av PKF Global, et nettverk av medlemsselskaper i PKF International Limited. Medlemmene er selvstendige juridisk uavhengige selskaper, og fraskriver seg ethvert ansvar for arbeid eller manglende arbeid utført av andre individuelle selskapsmedlem eller samarbeidende selskap(er).



Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon.

Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av internkontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifierer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for



revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan fortsette driften.

- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i internkontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

Oslo, 23. april 2025

PKF REVISJON AS


Barbro Hanekamhaug

statsautorisert revisor



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

2024 Årsregnskap Dr Først Med Lab AS 24.03.2025 samlet.pdf

| Name | Method | Signed at |
|-----------------------------------|--------|-------------------------|
| Lien, Anna Margareta | BANKID | 2025-05-06 13:54 GMT+02 |
| Ebbestad, Håvard Selby | BANKID | 2025-05-06 13:27 GMT+02 |
| Helgheim, Asle | BANKID | 2025-05-06 12:23 GMT+02 |
| Tellefsen, Rune | BANKID | 2025-05-06 12:17 GMT+02 |
| Reinemo, Rikke Kathrine Tobiasson | BANKID | 2025-05-06 12:04 GMT+02 |
| Chen, Ying | BANKID | 2025-05-07 08:33 GMT+02 |
| Lilleeng, Bård Flattun | BANKID | 2025-05-06 20:07 GMT+02 |



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



Resultatregnskap

Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS

| | Note | 2024 | 2023 |
|---|-------|----------------------|--------------------|
| Inntekter laboratorievirksomhet | 1,8 | 1.192.733.997 | 944.151.385 |
| Sum driftsinntekter | | 1.192.733.997 | 944.151.385 |
| Direkte laboratoriekostnader | 8 | 1.013.823.897 | 801.660.042 |
| Lønnskostnader og honorarer | 2,4,7 | 45.348.033 | 50.950.856 |
| Avskrivning og nedskrivning anleggsmidler | 3 | 300.213 | 243.262 |
| Annens driftskostnad | 2,8 | 8.451.335 | 4.880.462 |
| Sum driftskostnader | | 1.067.923.479 | 857.734.623 |
| Driftsresultat | | 124.810.518 | 86.416.762 |
| Inntekt på investering i datterselskap | | 0 | 58.000.000 |
| Andre finansinntekter | | 1.962.062 | 1.756.297 |
| Rentekostnader til konsernselskap | 8,11 | 14.009.617 | 14.618.370 |
| Andre finanskostnader | | 277.047 | 168.689 |
| Netto finansposter | | -12.324.602 | 44.969.239 |
| Resultat før skattekostnad | | 112.485.916 | 131.386.001 |
| Skattekostnad | 5 | 25.217.193 | 16.530.713 |
| Årsresultat | | 87.268.723 | 114.855.288 |
| Disponering av årsresultat | | | |
| Overført annen egenkapital | | 75.571.946 | 3.519.720 |
| Avgitt konsernbidrag | | 11.696.777 | 36.335.568 |
| Avsatt til utbytte | | 0 | 75.000.000 |
| Sum overført | | 87.268.723 | 114.855.288 |

Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS Organisasjonsnummer 931469851



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



Balanse

Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS

| | Note | 2024 | 2023 |
|---------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Eiendeler | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 5 | 0 | 660.103 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 0 | 660.103 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Maskiner, inventar | 3 | 1.186.415 | 1.409.739 |
| Sum varige driftsmidler | | 1.186.415 | 1.409.739 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Aksjer i datterselskap | 6 | 348.760.795 | 348.760.795 |
| Pensjonsmidler | 7 | 6.702.637 | 1.794.072 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 355.463.432 | 350.554.867 |
| Sum anleggsmidler | | 356.649.847 | 352.624.709 |
| Omløpsmidler | | | |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | | 56.547.995 | 38.412.300 |
| Fordring på selskaper i samme konsern | 8 | 55.039.630 | 103.191.909 |
| Andre kortsiktige fordringer | | 145.250 | 250.434 |
| Sum fordringer | | 111.732.875 | 141.854.643 |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | 9 | 2.687.863 | 1.905.305 |
| Sum omløpsmidler | | 114.420.738 | 143.759.948 |
| Sum eiendeler | | 471.070.585 | 496.384.657 |

Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS

Organisasjonsnummer 931469851



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38

**Balanse****Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS**

| | Note | 2024 | 2023 |
|--|--------|--------------------|--------------------|
| Egenkapital og gjeld | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | 10 | 1.921.461 | 1.921.461 |
| Annen innskutt egenkapital | 10 | 38.619.084 | 38.619.084 |
| Sum innskutt egenkapital | | 40.540.545 | 40.540.545 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | 10 | 79.096.428 | 3.525.013 |
| Sum opptjent egenkapital | | 79.096.428 | 3.525.013 |
| Sum egenkapital | | 119.636.973 | 44.065.558 |
| Gjeld | | | |
| Utsatt skatt | 5 | 733.636 | 0 |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | 733.636 | 0 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelser | 7 | 0 | 582.829 |
| Langsiktig gjeld selskap i konsern | 8,11 | 207.900.000 | 237.600.000 |
| Sum langsiktig gjeld | | 207.900.000 | 238.182.829 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til selskap i konsern | 8,11 | 95.187.933 | 75.353.045 |
| Leverandørgjeld | | 1.410.553 | 572.017 |
| Påløpt, ikke utlignet skatt | 5 | 20.524.363 | 6.065.872 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 4.931.910 | 4.590.422 |
| Avsatt utbytte | | 0 | 75.000.000 |
| Avgitt konsernbidrag | 4,8,10 | 14.995.868 | 46.584.062 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 5.749.349 | 5.970.852 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 142.799.976 | 214.136.270 |
| Sum gjeld | | 351.433.612 | 452.319.099 |
| Sum egenkapital og gjeld | | 471.070.585 | 496.384.657 |

Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS

Organisasjonsnummer 931469851



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



Balanse

Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS

| | Note | 2024 | 2023 |
|--|--|---------------------|------|
| Oslo, 23.04.2025 | | | |
| Styret for Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS | | | |
| Rikke Kathrine Tobiasson Reinemo Styreleder | Bård Flattun Lilleeng | Asle Helgheim | |
| Rune Tellefsen | Ying Chen | Anna Margareta Lien | |
| | Håvard Selby Ebbestad Adm. direktør | | |

Dr Furst Medisinsk Laboratorium AS Organisasjonsnummer 931469851



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



Dr. Først Medisinsk Laboratorium AS

NOTER PR 31.12.2024

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med norsk regnskapslovgivning og god regnskapskikk. Det er ingen endring av regnskapsprinsipper i 2024.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/ langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler gjelder goodwill og andre identifiserbare immaterielle eiendeler som balanseføres i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt. Goodwill mv. oppstår ved overtakelse av virksomhet. Goodwill mv. som balanseføres avskrives lineært over forventet økonomisk levetid.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Påkostning leide lokaler avskrives over den korteste levetid av leietid/kontraktstid og økonomisk levetid. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Aksjer

Aksjeposten i datterselskap er klassifisert som anleggsmiddel. Aksjer i datterselskap er vurdert og regnskapsført etter kostmetoden. Felleskontrollerte virksomheter regnskapsføres etter egenkapitalmetoden. Dette innebærer at morselskapet inntekstfører sin andel av årsresultat i datterselskap i sitt regnskap, og regulerer balanseverdien av aksjene med tilsvarende beløp. Balanseført verdi av aksjer i datterselskap er lik morselskapets andel av bokført egenkapital i datterselskap. Resultatandelen presenteres som et nettobeløp under finansinntekter, og investeringen som nettobeløp i balansen. Ved utdelinger fra datterselskap, eller ved konsernbidrag gitt til datterselskap, går dette til regulering av balanseført verdi. Datterselskapene er tatt med i konsernregnskapet med full konsolidering. Dr. Først Medisinsk Laboratorium AS med datterselskaper er tatt inn i konsernregnskapet til Først Holding AS og LAHO AS med full konsolidering.

Fordringer

Fordringer er vurdert til laveste verdi av pålydende og virkelig verdi.

Salgsinntekter

Salgsinntekter resultatføres i henhold til opptjeningsprinsippet, når tjenesten er levert. Unntak er inntekter fra de regionale Helseforetakene, som i henhold til avtale, betaler et årlig begrenset beløp. I de tilfelle periodiseres inntektene over avtaleperioden.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og skattevirkningen er beregnet på nettolaglaget.

Pensjoner

Ytelsespensjon

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn. Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkasting på pensjonsmidler samt aktuariemessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningsstid. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) avskrives fullt ut.

Innskuddspensjon

Innskuddspensjon påløper som en prosentvis andel av den ansattes lønn og midlene overføres til den ansattes pensjonskonto.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes etter balansedagens kurs og presenteres under finans Valutakursdifferanser på nettoinvestering i utenlandsk enhet (filial) presenteres under annen egenkapital.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Konsern

Dr. Først Medisinsk Laboratorium AS inngår i konsernregnskapet til Først Holding AS og LAHO AS, og konsernregnskapene kan rekvireres fra selskapenes kontor, Søren Bulls vei 25, 1051 Oslo. Dr. Først Medisinsk Laboratorium AS etablerte i september 2016 en filial i Sverige, Først Medicinsk Laboratorium Filial. Filialen har hatt minimal aktivitet siden 2018.

Side 1 av 5



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



Note 1 Salg

Selskapet driver medisinsk laboratorievirksomhet i Norge innenfor fagområdene Medisinsk Biokjemi, Mikrobiologi og Patologi.

Det vesentlige av inntektene kommer direkte eller indirekte fra staten som følge av leveranser av analyser, i hovedsak til primærhelsetjenesten, men også til spesialisthelsetjenesten. RHF Helse Sør-Øst som administrerer aktiviteten og etterspørselen i region sør-øst, er desidert største avtalepart, men Først har rammeavtaler med alle de fire regionale helseforetakene. Det er i hovedsak den enkelte fastlege som gjør avrop på disse avtalene gjennom å sende pasientprøver til Først for analyse.

Fastlegene har ingen økonomiske incentiver knyttet til å sende prøvene til Først og opererer som utøvende bestiller. De økonomiske forhold er avtalt mellom Først og det regionale helseforetaket og Først og staten ved Helse. Inntektene til Først genereres fra analysearbeid utført på pasientprøver sendt inn fra legekantoret i forbindelse med legens diagnostiske arbeid. Inntektene kan brytes ned til den enkelte analyse utført for den enkelte pasient på den enkelte revkivert i den enkelte av de fire helseregionene.

Analysearbeidet er i hovedsak ikke noe langvarig arbeid og det er ingen tidsavgrensningsproblemer med inntektsføring i det enkelte kalenderår. Analysearbeidet faktureres, dels til staten ved HELFO hver 14. dag og dels til de regionale helseforetakene som faktureres hver måned.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelse m.m.

| Lønnskostnader | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|-------------------------|------------|------------|
| Lønn, feriepengar mv. | 36.456.258 | 37.099.656 |
| Arbeidsgiveravgift | 6.961.990 | 6.925.746 |
| Pensjonskostnader | 490.552 | 5.625.798 |
| Styrehonorar | 420.000 | 340.000 |
| Andre ytelser | 540.451 | 702.480 |
| Andre personalkostnader | 478.782 | 257.175 |
| Sum | 45.348.033 | 50.950.856 |

Antall årsverk: 22 21

Ytelser til ledende personer

| | Adm.direktør | Styret |
|--------------------------------------|--------------|---------|
| Lønn, honorarer mv | 1.078.462 | |
| Andre ytelser | 265.684 | |
| Kollektiv Livrente og ytelsespensjon | 477.475 | |
| Styrehonorar | | 370.000 |

Ytelser fra andre konsernselskap

| | Adm.direktør | Styret |
|--------------------|--------------|--------|
| Lønn, honorarer mv | 2.859.010 | |
| Andre ytelser | 8.168 | |

Administrerende direktør inngår i den kollektive ytelsespensjonsordningen. Ytelser til administrerende direktør inkluderer bonus. Adm. direktør har avtale om å motta samme økonomiske kompensasjon dersom hans stilling blir endret før han fyller 67 år og han står i stillingen.

| Revisorhonorarer/-tjenester | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|--|------------|------------|
| Lovpålagt revisjon inkl. bistand årsregnskap | 422.701 | 377.500 |
| Andre attestasjonsoppgaver | 61.250 | - |
| Bistand skatt og avgift | 5.313 | - |
| Annen bistand | 33.750 | 35.625 |

Alle kostnader er inkl. mva.

Note 3 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

| Varige driftsmidler | Biler |
|--|--------------|
| Anskaffelseskost pr. 01.01 | 1.458.351 |
| Tilgang i året | 76.889 |
| Avgang i året til kostpris | - |
| Anskaffelseskost 31.12 | 1.535.240 |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12 | 348.825 |
| Akkumulerte avskrivninger avgang 31.12 | - |
| Bokført verdi pr 31.12 | 1.186.415 |
| Årets avskrivninger, lineære | 300.213 |
| Avskrivningsrate | 33,33% - 20% |
| Økonomisk levetid | 3 - 5 år |

Side 2 av 5



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



Note 4 Operasjonell leasing

| Operasjonell leasing | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|--|------------|------------|
| Selskapet har fireårige leasingavtaler: | | |
| Årlig leie betaler | 451.743 | 509.525 |
| Husleie for lokalene på Furuset er for inneværende år kostnadsført med MNOK 0,8. | | |

Note 5 Skatt

| Betalbar skatt | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|---|-------------------|-------------------|
| Årsresultat før skatt | 112.485.916 | 131.386.001 |
| Resultat datterselskaper (skattlegges hos datterselskapene) | - | - |
| Permanente forskjeller | 2.137.679 | -56.246.392 |
| Endring midlertidige forskjeller | -6.335.170 | -983.403 |
| Årets skattegrunnlag | 108.288.425 | 74.156.206 |
| 22% betalbar skatt | 23.823.454 | 16.314.365 |
| Endring utsatt skatt/ skattefordel (-) | 1.393.737 | 216.347 |
| Sum skattekostnad i resultatregnskapet | 25.217.193 | 16.530.713 |
| Årets skattegrunnlag | 108.288.425 | 74.156.206 |
| Avgitt konsernbidrag med skattemessig virkning | -14.995.868 | -46.584.062 |
| Grunnlag betalbar skatt | 93.292.557 | 27.572.144 |
| Betalbar skatt 22% | 20.524.363 | 6.065.872 |

Skatt på alminnelig inntekt i Norge forblir uendret på 22% i 2025. Utsatt skatt og utsatt skattefordel per 31. desember 2024 er beregnet med bruk av en skattesats på 22 %.

| Utsatt skatt/ utsatt skattefordel | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|---|------------------|----------------|
| Drittmidler inkl goodwill | -3.340.284 | -4.171.748 |
| Pensjonsforpliktelser | 6.702.637 | 1.211.243 |
| Kundefordringer | -27.642 | -39.957 |
| Grunnlag utsatt skatt / (-) utsatt skattefordel | 3.334.711 | -3.000.462 |
| 22% utsatt skatt / (-) utsatt skattefordel | 733.636 | -660.104 |
| Endring utsatt skatt | 1.393.737 | 216.347 |

Avstemning skattekostnad/ effektiv skatteprosent

| | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|---|------------|-------------|
| Årets skattekostnad | 25.217.193 | 16.530.713 |
| 22% nominell skatt av resultat før skatt | 24.746.902 | 28.904.920 |
| Forskjell nominell og effektiv skatt | 470.291 | -12.374.207 |
| Forskjell oppgrosset – grl permanente forskj. | 2.137.688 | -56.246.395 |
| Effektiv skatteprosent | 22,42 % | 12,58 % |

Note 6 Aksjer i datter-, tilknyttet- og felleskontrollerte selskaper

Investeringene er regnskapsført i selskapsregnskapet etter kostmetoden.

Forretningsadresse for Først Holding AS og datterselskap AS Med-Lab er Søren Bulls vei 25, 1051 Oslo
Svensk datterselskap har forretningsadresse Sollentuna, Stockholm.
Patogen AS har forretningsadresse Rasmus Rønnebergs gate 21, 6002 Ålesund.

| Aksjer i datterselskap, tilknyttet selskap, andre aksjer | Ervervet | Kostpris | Eier/ stemme andel | Aksjekapital | Sum egenkapital | Årsresultat | Balansført |
|--|----------|--------------|--------------------|--------------|-----------------|-------------|--------------------|
| | | | | | | | verdi |
| AS Med-Lab | 1982 | 38.690.791 | 100 % | 2.192.925 | 99.977.151 | 145.830.774 | 41.610.791 |
| Laboratoriediagnostik Sverige AB | 2012 | (SEK) 50.000 | 100 % | 51.555 | -10.304 | -11.973 | 43.666 |
| Patogen Konsern | 2021 | 301.129.656 | 100 % | 666.667 | 46.897.230 | 3.870.822 | 307.106.339 |
| Utgående balanse 31.12 | | | | | | | 348.760.795 |

Note 7 Pensjonsforpliktelser / -midler

Dr. Først Medisinsk Laboratorium AS har kollektiv pensjonsforsikring i livsforsikringselskap. Pr 1. mars 2011 startet Dr. Først Medisinsk labororium AS med innskuddspensjon, og de som ble ansatt etter dette tidspunktet ble meldt inn i innskuddspensjonsordningen. Eksisterende ytelses-pensjonsordning ble lukket. 29 ansatte er medlemmer av innskuddspensjonsordningen. Årlig innskudd for hvert medlem utgjør 5,56 % av medlemmets lønn mellom 0 og 12 G med en tilleggsats på 6,44 % for lønn mellom 7,1 G og 12 G.

Side 3 av 5



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



Den lukkede ytelsespensjonsordningen behandles regnskapsmessig i henhold til NRS (Norsk Regnskaps Standard) for pensjonskostnader. Netto pensjonskostnader inngår i posten lønnskostnader. Netto overfinansiering er vist som netto pensjonsmidler under finansielle anleggsmidler. Pensjonsforpliktelser er vist under langsiktig gjeld. Ved måling av påløpte pensjonsforpliktelser benyttes estimerte forpliktelser ved regnskapsavslutning. De påløpte pensjonsforpliktelser er aktuærberøgnert pr. 31.12.24. Estimatavvik er avskrevet fullt ut. Det vil si at aktuarielle tap og gevinster resultatføres i sin helhet i regnskapsåret. Ordningen har 2 yrkesaktive medlemmer og 4 alderspensjonister.

Begge pensjonsordningene tilfredsstiller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Arbeidsgiveravgift vedrørende pensjonsordningene kostnadsføres ved innbetaling til ordningene.

Gjenstående løpetid på forpliktelsen i de lukkede ytelsesordningene er betydelig kortere enn lagt til grunn for standardens anbefaling av diskonteringsrente. Medlemmenes gjennomsnittsalder er over 60 år mot standardens anslag på "begynnelsen av 40-årene". Et vedvarende lavt rentenivå og markedets forventninger om at dette fortsetter innenfor tidshorisonten for konsernets forpliktelser gjør at man har valgt en høyere diskonteringsrente ved beregning av forpliktelsene.

Ved beregning er følgende forutsetninger lagt til grunn:

| | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|--|----------------|------------------|
| Diskonteringsrente | 4,20 % | 3,20 % |
| Forventet avkastning pensjonsmidler | 4,70 % | 4,20 % |
| Årlig forventet lønnsvekst | 4,00 % | 3,50 % |
| Årlig forventet reg. av pensjoner under utbetaling (*) | 1,90 % | 1,80 % |
| Årlig forventet G-regulering | 3,75 % | 3,25 % |
| Dødelighetstabell | K2013BE | K2013BE |
| (*) Kollektiv livrente er satt til 0% | | |
| Netto kostnader kollektiv pensjon i livsforsikringselskap | | |
| | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
| Nåverdi årets pensjonsopptjening | 1.411.175 | 1.671.835 |
| Rentekostnad av påløpt pensjonsopptjening | 1.086.326 | 1.006.032 |
| Forventet avkastning på pensjonsmidlene | -1.523.141 | -1.627.363 |
| Planendring og estimatavvik | -3.207.120 | 2.539.897 |
| Administrasjonskostnader og forvaltningskostnader | 530.272 | 551.079 |
| Innskuddspensjon | 2.661.257 | 1.959.939 |
| Arbeidsgiveravgift | -468.217 | -475.621 |
| Netto pensjonskostnader | 490.552 | 5.625.798 |

Sammensetning av brutto pensjonsmidler

| | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|---|-------------------|-------------------|
| Pensjonsmidler ved periodens begynnelse | 35.340.000 | 33.694.000 |
| Forventet avkastning på pensjonsmidlene | 1.523.141 | 1.627.363 |
| Aktuariell (tap) gevinst | 476.952 | -1.842.857 |
| Administrasjonskostnader og forvaltningskostnader | -530.272 | -551.079 |
| Innbetalinger | 3.320.689 | 3.373.201 |
| Pensjonsutbetalinger | -939.910 | -960.628 |
| Brutto pensjonsmidler | 39.190.000 | 35.340.000 |

Faktisk avkastning på pensjonsmidlene, inkl. aktuariell gevinst (tap)

| | | |
|--|-----------|----------|
| | 1.999.493 | -215.494 |
|--|-----------|----------|

Netto pensjonsforpliktelse (-) / midler

| | 31.12.2024 | 31.12.2023 |
|--|------------------|------------------|
| Påløpt pensjonsforpliktelser (DBO), inkl. arb.g.avgift | -32.487.363 | -34.128.757 |
| Verdi av pensjonsmidler | 39.190.000 | 35.340.000 |
| Netto pensjonsforpliktelser (-) / midler | 6.702.637 | 1.211.243 |
| Ordninger med netto forpliktelse, gjeld | - | -582.829 |
| Ordninger med netto midler, fordring | 6.702.637 | 1.794.072 |

Note 8 Transaksjoner med nærstående

| Tilknyttet/Andre | Motpart | Aktivitet | Salg | Fordringer 31.12.2024 |
|-----------------------------|-----------------------------------|----------------------|------------------|--------------------------|
| Mor | Fürst Holding AS | Konsernkonto | | 52.824.289 |
| Datter | AS Med-Lab | Mellomregning | | 4.470 |
| Datter | Patogen AS | Laboratorietjenester | 9.339.549 | 1.986.474 |
| Datter | Laboratoriediagnostikk Sverige AB | Mellomregning | | 224.398 |
| Søster | Webmed EPJ AS | Adm.tjenester | | |
| Sum konsernselskaper | | | 9.339.549 | 55.039.630 |
| Sum andre | | | - | - |

Selskapet er deltaker i en konsernkontoordning i Nordea, med Fürst Holding AS som kontoinnhaber. Resterende deltakere er konsernselskapene AS Med-Lab, Webmed EPJ AS og Patogen AS.

Side 4 av 5



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



| Tilknyttet/Andre | Molpart | Aktivitet | Kjøp | Gjeld |
|-----------------------------|------------------|------------------------|----------------------|--------------------|
| | | | | 31.12.2024 |
| Mor | Først Holding AS | Lån | | 207.900.000 |
| | | Renter lån | 13.521.714 | 1.003.118 |
| Datter | AS Med-Lab | Laboratorietjenester | 1.013.823.897 | 94.018.092 |
| | | Husleie & felleskostn | 754.560 | |
| | | Mva fellesregistrering | | 36.922 |
| Datter | Patogen AS | Garantiprovisjon lån | 487.904 | 129.801 |
| Søster | Webmed EPJ AS | Konsernbidrag | | 14.995.868 |
| Sum konsernselskaper | | | 1.028.588.075 | 318.083.801 |
| Sum andre | | | - | - |

Varer og tjenester som kjøpes og selges mellom nærstående selskaper er til markedsmessige vilkår, og gjøres opp fortløpende.

Note 9 Bankinnskudd og garantiforpliktelse

Av bankinnskudd er kr 2.640.322 avsatt på sperret konto for skattetrekk. Selskapet har per 31.12.2024 ingen garantiansvar. For øvrige sikkerhetsstillelser, se note 11 om lang gjeld.

Note 10 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjekapital er kr. 1.921.461 fordelt på 2.643 aksjer pålydende kr 727. Alle aksjer har lik stemmerett. Alle aksjene eies av Først Holding AS.

Endringer i egenkapital

| | Innskutt egenkapital | | Opptjent egenkapital | | Sum |
|--|----------------------|---------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------|
| | Aksjekapital | Anne Innskutt egenkapital | Fond for vurderingsforskjeller | Annen egenkapital | |
| Egenkapital 01.01 | 1.921.461 | 38.619.084 | 0 | 3.525.013 | 44.065.558 |
| Omberegning nettoinvestering utlandet | | | | -532 | -532 |
| Årets resultat | | | | 87.268.723 | 87.268.723 |
| Avgitt konsernbidrag med skattemessig virkning | | | | -11.696.777 | -11.696.777 |
| Egenkapital 31.12 | 1.921.461 | 38.619.084 | 0 | 79.096.428 | 119.636.973 |

Note 11 Langsiktig gjeld

Selskapet hadde pr 31.12.2024 gjeld på kr 207.900.000 til morselskapet Først Holding AS. Lånet er gitt med samme løpetid og samme betingelser (back to back), som Først Holding AS sitt lån i Nordea. Renter belastes og betales i henhold til den rentetermin som Først Holding AS til enhver tid avtaler med Nordea. Lånet skal nedbetales i løpet av 5 år. Siste avdrag er 01.09.2026 og da forfaller lånet til betaling i sin helhet.

Selskapet stiller ingen særskilte sikkerheter overfor Først Holding AS, men sikkerheter overfor Nordea i henhold til låneavtalen mellom Først Holding AS og Nordea. I denne låneavtalen er den langsiktige gjelden sikret med 1. prioritets panterrett i 100% av aksjene i Dr. Først Medisinske Laboratorium AS, og i 100% pantrett i aksjene i Patogen AS. Dr. Først Medisinske Laboratorium AS stiller også sikkerhet med pant i kundefordringer og driftsfilbehold. Bokført verdi på pantsatte midler er per 31.12.2024 er 59.717.883 kr.



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38



Kontantstrømoppstilling

Dr Først Medisinsk Laboratorium AS

| | Note | 2024 | 2023 |
|---|------|---------------------|--------------------|
| Resultat før skattekostnad | | 112.485.916 | 131.386.001 |
| Periodens betalte skatt | | -6.065.872 | -7.065.257 |
| Ordinære avskrivninger, nedskrivninger | | 300.213 | 243.262 |
| Endring kundefordringer | | -18.135.695 | -15.726.172 |
| Endring leverandørgjeld | | 838.536 | 174.678 |
| Endring mellomregning konsernselskap/nærstående | | 18.947.997 | -46.824.746 |
| Endring i pensjonsmidler/-forpliktelser | | -5.491.394 | 292.658 |
| Endring i andre tidsavgrensningsposter | | 224.637 | 1.312.751 |
| Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | | 103.104.338 | 63.793.175 |
| | | | |
| Innbetalinger salg varige driftsmidler | | - | 670.000 |
| Utbetalinger kjøp varige driftsmidler | | -76.889 | -1.458.351 |
| Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | | -76.889 | -788.351 |
| | | | |
| Innbetalt utbytte | | 58.000.000 | - |
| Netto lån konsernkonto | | -8.960.829 | 13.028.131 |
| Utbetalt utbytte | | -75.000.000 | - |
| Utbetalt konsernbidrag | | -46.584.062 | -47.019.097 |
| Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld | | -29.700.000 | -29.700.000 |
| Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | | -102.244.891 | -63.690.966 |
| | | | |
| Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter | | 782.558 | -686.142 |
| | | | |
| Kontanter og kontantekvivalenter 01.01. | | 1.905.305 | 2.591.447 |
| Kontanter og kontantekvivalenter 31.12. | | 2.687.863 | 1.905.305 |
| Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter | | 782.558 | -686.142 |

Differanser omberegning valuta er lagt til andre tidsavgrensningsposter, og utgjør NOK 532.

Dr Først Medisinsk Laboratorium AS

Organisasjonsnummer 931469851



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
47CF3780BB664A5FB9B245D758001D38